

# A/S MOTORTRAMP

Stensbyvej 52, 4773 Stensved

CVR-nr. 31 74 72 79



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. april 2017

Dirigent:



.....  
Steen E. Christensen



Building a better  
working world

**Indhold**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Hoved- og nøgletal	5
Oplysninger om selskabet	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Resultat efter skat i associeret virksomhed	-105	-562	-686	-78	-469
Afkast af finansielle investeringer	72	42	110	46	154
Resultat af ordinær primær drift	-34	-520	-576	-32	-316
Årets resultat	-50	-528	-603	-43	-354
<b>Aktiver i alt</b>					
Egenkapital	3.119	3.150	3.477	3.877	4.084
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra drift	5	-33	-	-	-
Pengestrøm til investering	28	70	-	-	-
Pengestrøm fra finansiering	-30	-30	-	-	-
Pengestrøm i alt	3	7	-	-	-
Heraf til investering i materielle aktiver	0	0	-	-	-
<b>Nøgletal</b>					
Solinitetsgrad	99,86 %	99,72 %	99,56 %	99,96 %	99,91 %
Egenkapitalforrentning	-1,58 %	-15,94 %	-16,38 %	-1,08 %	-8,35 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtids- beskæftigede</b>					
	0	0	0	0	0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solinitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S MOTORTRAMP
Adresse	Stensbyvej 52, 4773 Stensved
CVR-nr.	31 74 72 79
Stiftet	1. september 2008
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	55 38 60 01
email	motortramp@motortramp.dk
Bestyrelse	Steen E. Christensen, formand Erling Højsgaard Peter Rindom Jakob H. Topsøe Alison J. F. Riegels Johanne R. Østergård Marie Riegels Melchior
Direktion	Alison J. F. Riegels
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuhs Vej 4, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

A/S MOTORTRAMP's aktiviteter omfatter ejerskab af den associerede virksomhed Dampskibsselskabet NORDEN A/S og placering af midler.

#### Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 49 mio. kr. (2015: underskud på 529 mio. kr.), hvilket som forventet er bedre end sidste år. Årets resultat er væsentligt påvirket af det negative resultat i det associerede selskab Dampskibsselskabet NORDEN A/S (29,29 % ejet).

Dampskibsselskabet NORDEN A/S opnåede et EBITDA på 206 mio. kr. (2015: 138 mio. kr.), hvilket var på linje med selskabets senest udmeldte forventninger. Årets resultat efter skat udgør et underskud på 307 mio. kr. (2015: underskud på 1.917 mio. kr.) omregnet til årets gennemsnitskurs for USD 673 (2015: USD 673).

Dampskibsselskabet NORDEN A/S er ultimo 2016 optaget i årsregnskabet for A/S MOTORTRAMP til andel af den regnskabsmæssige indre værdi på 1.655 mio. kr. (2015: 1.712 mio. kr.).

A/S MOTORTRAMP's andel af Dampskibsselskabet NORDEN A/S pr. 31. december 2016 på 29,29 % (2015: 29,29 %) har ultimo 2016 en værdi på 1.309 mio. kr. (2015: 1.447 mio. kr.) baseret på børskursen, hvilket er 345 mio. kr. mindre end den regnskabsmæssige indre værdi (2015: 265 mio. kr. mindre). Det er vurderingen, at den lavere børskurs ultimo 2016 ikke medfører yderligere nedskrivninger end allerede indregnet i den associerede virksomheds årsregnskab, idet genindvindingsværdien vurderes mindst at svare til den regnskabsmæssige indre værdi.

Ultimo 2016 havde A/S MOTORTRAMP sine øvrige midler placeret i danske og udenlandske værdipapirer m.v. Værdipapirerne administreres af porteføljeforvalter og rådgivere. Ultimo 2016 udgjorde værdien af porteføljerne 1.451 mio. kr. (2015: 1.307 mio. kr.). Der er i 2016 realiseret afkast af værdipapirer på 72 mio. kr. (2015: 42 mio. kr.). Der har ikke været usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning eller måling.

#### Forventninger til fremtiden

Dampskibsselskabet NORDEN A/S forventer ifølge årsrapporten for 2016 et årsresultat i 2017 i størrelsesordenen USD -20 mio. til USD +40 mio. Omregnet med kursen pr. 31. december 2016 for USD på 705 svarer dette til mellem -141 mio. kr. og +282 mio. kr.

Baseret på udmeldingen fra den associerede virksomhed og forventning til kapitalafkast af værdipapirer forventer A/S MOTORTRAMP et bedre resultat efter skat for 2017 end realiseret i 2016. Resultatet afhænger i væsentlig grad af udviklingen i den associerede virksomhed samt på de finansielle markeder i 2017.

#### Særlige risici

Selskabet er særligt eksponeret mod udviklingen i det associerede selskab Dampskibsselskabet NORDEN A/S samt udviklingen på de finansielle markeder.

#### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
2	Resultat efter skat i associeret virksomhed	-105.375	-561.626
3	Afkast af finansielle investeringer	72.444	42.283
	Andre driftsindtægter	2.205	2.614
4	Personaleomkostninger	-1.239	-1.158
	Andre eksterne omkostninger	-1.858	-2.274
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-33.823</b>	<b>-520.161</b>
5	Finansielle indtægter	0	41
6	Finansielle omkostninger	-500	-5
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-34.323</b>	<b>-520.125</b>
7	Skat af årets resultat	-15.288	-8.037
	<b>Årets resultat</b>	<b>-49.611</b>	<b>-528.162</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	30.000	30.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-270.177
	Overført resultat	-79.611	-287.985
		<b>-49.611</b>	<b>-528.162</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associeret virksomhed	1.655.276	1.712.311
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.655.276</b>	<b>1.712.311</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	2.882	0
	Andre tilgodehavender	585	129.681
		<b>3.467</b>	<b>129.681</b>
8	Værdipapirer	1.451.324	1.307.372
	Likvide beholdninger	13.287	9.939
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.468.078</b>	<b>1.446.992</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>3.123.354</b>	<b>3.159.303</b>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overført resultat	3.079.074	3.110.345
	Foreslået udbytte	30.000	30.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.119.074</b>	<b>3.150.345</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	384	5.714
	Skyldig selskabsskat	0	220
	Anden gæld	3.896	3.024
		<b>4.280</b>	<b>8.958</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.280</b>	<b>8.958</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.123.354</b>	<b>3.159.303</b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
10	Nærtstående parter		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktie- kapital	Netto-op- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	10.000	270.177	3.167.179	30.000	3.477.356
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000	-30.000
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v., associeret virksomhed	0	0	231.151	0	231.151
Overført, jf. resultatdisponering	0	-270.177	-287.985	30.000	-528.162
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	10.000	0	3.110.345	30.000	3.150.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000	-30.000
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v., associeret virksomhed	0	0	48.340	0	48.340
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-79.611	30.000	-49.611
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	10.000	0	3.079.074	30.000	3.119.074

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Årets resultat før skat	-34.323	-520.125
	Reguleringer:		
	Resultat efter skat i associeret virksomhed og afkast af finansielle investeringer	32.931	519.343
	Ændring i driftskapital	332	809
	Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	-1.060	27
	Renteindbetalinger og modtagne aktieudbytter m.v.	34.531	10.965
	Renteudbetalinger og tab på finansielle kontrakter	-9.647	-26.096
	Betalt selskabsskat	-18.390	-17.639
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>5.434</b>	<b>-32.743</b>
	Køb af værdipapirer	-275.477	-570.555
	Salg af værdipapirer	303.391	640.767
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>27.914</b>	<b>70.212</b>
	Udbetalt udbytte	-30.000	-30.000
	<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.000</b>	<b>-30.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>3.348</b>	<b>7.469</b>
	Likvider, primo	9.939	2.470
	<b>Likvider, ultimo</b>	<b>13.287</b>	<b>9.939</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S MOTORTRAMP for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har medført at årsrapporten skal aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed i modsætning til tidligere år for en klasse B-virksomhed.

Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene, men alene oplysningsmæssig betydning, idet der nu indgår en 5 års-hoved og nøgletaloversigt i ledelsesberetningen og en pengestrømsopgørelse i årsregnskabet.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationen af visse poster i resultatopgørelsen er i lighed med tidligere år tilpasset for bedre at afspejle selskabets hovedaktivitet.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af associeret virksomhed med en anden funktionel valuta (D/S NORDEN A/S anvender USD) end A/S MOTORTRAMP's præsenteringsvaluta omregnes andelen af årets resultat efter gennemsnitskurs, og andelen af egenkapitalen omregnes efter balancedagens valutakurs. Kursdifferencer, opstået ved omregning af andelen af den associerede virksomheds egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurs samt ved omregning af andelen af årets resultat fra gennemsnitskurs til balancedagens valutakurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelse

#### Resultat efter skat i associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den associerede virksomheds resultat efter skat.

#### Afkast af finansielle investeringer

Indtægter fra finansielle investeringer indeholder renter, udbytter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der indgår i handelsbeholdning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet og omfatter hovedsageligt andre indtægter i form af refusion af gebyrer m.v.

##### Andre eksterne omkostninger

Omkostninger i øvrigt indeholder kontorholdsomkostninger, ekstern bistand m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der ikke indgår i handelsbeholdning, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Kapitalandele i associeret virksomhed

Kapitalandele i associeret virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

Kapitalandele i associeret virksomhed testes for nedskrivningsbehov, når der er indikationer på værdiforringelse. Såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Genindvindingsværdien er den højeste af aktivets dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger eller nytteværdi (nutidsværdien af de forventede fremtidige nettopengestrømme).

#### Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede og unoterede aktier og børsnoterede obligationer, der måles til noteret børskurs eller skønnet dagsværdi ved årets udgang.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, betalte renter og modtagne aktieudbytter, tab på finansielle kontrakter og betalt selskabsskat.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af værdipapirer og kapitalandele.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2016	2015
<b>2 Resultatandele af og kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	1.772.609	1.772.609
Anskaffelsessum 31. december	1.772.609	1.772.609
Værdireguleringer 1. januar	-60.298	270.177
Andel af årets resultat efter skat	-105.375	-561.626
Modtaget udbytte	0	0
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v.	48.340	231.151
Værdireguleringer 31. december	-117.333	-60.298
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.655.276</b>	<b>1.712.311</b>
Der specificeres således: Dampskibsselskabet NORDEN A/S, København (ejerandel pr. 31. december 29,29 % / 29,29 %)	1.655.276	1.712.311
<b>Dampskibsselskabet NORDEN A/S</b>		
Indre værdi pr. aktie pr. 31. december	140	144
Børskurs pr. aktie 31. december	111	122
Børsværdi 31. december af A/S MOTORTRAMP's ejerandel	1.309.562	1.447.036
<p>A/S MOTORTRAMP's andel af Dampskibsselskabet NORDEN A/S til børskurs ultimo 2016 udgør 1.310 mio. kr., hvilket er 346 mio. kr. mindre end andel af den regnskabsmæssige indre værdi (2015: 265 mio. kr. mindre). Det er vurderingen, at den lavere børskurs ultimo 2016 ikke medfører yderligere nedskrivninger end allerede indregnet i den associerede virksomheds årsregnskab, idet genindvindingsværdien vurderes mindst at svare til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
t.kr.	2016	2015
<b>3 Afkast af finansielle investeringer</b>		
Obligationsrenter	299	1.456
Aktieudbytter	33.752	9.029
Renteindtægt, pantebreve	0	1
Kursgevinst, aktier	77.767	91.694
Kursgevinst, obligationer	733	165
Udbytte, partnerselskab	480	480
	113.031	102.825
Kurstab, aktier	-30.075	-35.090
Kurstab, obligationer	-76	-1.181
Tab på finansielle kontrakter	-10.436	-24.271
	-40.587	-60.542
<b>Afkast af finansielle investeringer, netto</b>	<b>72.444</b>	<b>42.283</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

<b>4</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	t.kr.	2016	2015
	Gager og lønninger	1.235	1.155
	Pensioner og sociale omkostninger	4	3
		<u>1.239</u>	<u>1.158</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
	Samlet vederlag til selskabets bestyrelse og direktion udgør 1.050 t.kr. (2015: 1.000 t.kr.).		
<b>5</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	t.kr.	2016	2015
	Renteindtægter, bankindestående	0	36
	Valutakursgevinster	0	5
		<u>0</u>	<u>41</u>
<b>6</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Øvrige renteomkostninger	415	5
	Valutakurstab	85	0
		<u>500</u>	<u>5</u>
<b>7</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Årets aktuelle skat	-15.232	-8.037
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	-56	0
		<u>-15.288</u>	<u>-8.037</u>
<b>8</b>	<b>Værdipapirer</b>		
	Aktier, aktiebaserede investeringsforeninger og private equity	624.479	656.030
	Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger m.v.	826.845	651.342
		<u>1.451.324</u>	<u>1.307.372</u>
	Værdipapirer består primært af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på niveau 1 i dagsværdihierarkiet.		
<b>9</b>	<b>Aktiekapital</b>		
	t.kr.	2016	2015
	Aktiekapital 1. januar	10.000	10.000
	<b>Aktiekapital 31. december</b>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Aktiekapitalen består af:		
	A-aktier i multipla a 1 kr.	5.746	5.746
	B-aktier i multipla a 1 kr.	4.254	4.254
	<b>Aktiekapital 31. december</b>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Aktiekapitalen er uændret siden selskabets stiftelse den 1. september 2008. Aktieklasserne har i henhold til vedtægterne alene forskellige stemmerettigheder.

#### 10 Nærtstående parter

A/S MOTORTRAMP har ingen nærtstående parter, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

A/S MOTORTRAMP's nærtstående parter omfatter den associerede virksomhed, jf. note 2, samt dennes og selskabets egen bestyrelse og direktion samt disse personers familiemedlemmer.

Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

A/S MOTORTRAMP har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2016	2015
Køb af serviceydelser fra nærtstående parter (lokaleleje m.v.)	310	328
Køb af advokatydelse fra bestyrelsesformanden	284	275
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0

Transaktioner med den associerede virksomhed fremgår af note 2.

Ledelsesvederlag fremgår af note 4.